
1 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů  
 
 
Veřejná zakázka 
Opravy hnacích podvozků železničních kolejových vozidel řady 471 – r. 2023 
Sektorová veřejná zakázka zadávaná v otevřeném řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) 
Evidenční číslo zakázky ve VVZ: Z2023-040330 
Číslo oznámení v Úředním věstníku EU: 2023/S176-552419 
Zadavatel zahájil zadávací řízení dne 8. 9. 2023 odesláním Oznámení o zahájení zadávacího řízení – 
veřejné služby k uveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek a v Úředním věstníku Evropské unie 
 
 
1. Označení zadavatele, předmět veřejné zakázky, cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou 

zakázku  
 

Zadavatel:  
DPOV, a.s. 
IČO: 277 86 331 
Přerov, Husova 635/1b, PSČ 75152  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. B 3147 
 
 
Předmět veřejné zakázky 
Předmětem Veřejné zakázky je: 
a) provedení periodické vyvazovací opravy sad hnacích podvozků elektrických jednotek řady 471 
železničních kolejových vozidel (dále jen „Podvozek“) dle technické specifikace, která tvoří přílohu č. 
4 této zadávací dokumentace; 
b) provedení změn stavu Podvozků schválených ČD. Skutečný rozsah změn stavu Podvozků bude 
určen na základě Komisionální prohlídky příslušného Podvozku. Tato výhrada je činěna v souladu s § 
100 odst. 1 ZZVZ; 
c) provedení předem nepředvídaných opravárenských prací, včetně případného odstranění 
násilného poškození Podvozku. Skutečný rozsah nezbytných a předem nepředvídaných souvisejících 
opravárenských prací bude určen na základě Komisionální prohlídky příslušného Podvozku. 
 
 
Cena sjednaná v rámcové  dohodě na veřejnou zakázku 
Cena za provedení základního rozsahu periodické vyvazovací opravy 1 kusu podvozku dle bodu 5 písm. 
a) zadávací dokumentace: 
4 598 200,00 Kč bez DPH, DPH ve výši 965 622,00 Kč, tj. 5 563 822,00 Kč  vč. DPH 
Maximální objem plnění celého předmětu plnění činí v souladu se zadávacími podmínkami 
225 000 000,00 Kč bez DPH. 
 
 
 
2. Použitý druh zadávacího řízení 
 
Nadlimitní sektorová  veřejná zakázka na služby zadávaná formou otevřeného řízení. 
 
 
 



2 
 

3. Označení účastníků zadávacího řízení a uvedení jejich nabídkových cen 
 
Seznam účastníků zadávacího řízení: 
 

Nabídka 
č. Účastník zadávacího řízení IČO 

Výše celkové nabídkové ceny 
v Kč bez DPH za provedení 

základního rozsahu periodické 
vyvazovací opravy maximálního 
počtu 60 ks podvozku dle bodu 5 
písm. a) zadávací dokumentace 

1. ŠKODA PARS a.s., Žerotínova 1833/56, 
787 01 Šumperk 25860038 275 892 000,00 

2. 
Českomoravská železniční opravna, s.r.o., 
Kojetínská 358/71, Přerov I-Město,  
750 02 Přerov 

62304666 196 224 000,00 

 
 
 
4. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 

vyloučení 
 
Seznam vyloučených účastníků: 
 
Nabídka 

č. Účastník zadávacího řízení IČO 

2. Českomoravská železniční opravna, s.r.o., Kojetínská 358/71, Přerov I-
Město, 750 02 Přerov 62304666 

 
Odůvodnění vyloučení: 
Zadavatel vyloučil dodavatele podle § 122 odst. 8 písm. b) zákona – účastník nepředložil doklady podle 
§ 122 odst. 3 a 4 zákona.  
Při svém rozhodování zadavatel postupoval v souladu se zásadou rovného zacházení se všemi účastníky 
zadávacího řízení, jak je stanoveno v ust. § 6 odst. 2 zákona, neboť pokud by tak neučinil, dopustil by 
se závažného porušení této zásady, neboť by jmenovaného účastníka zvýhodnil oproti jinému 
účastníkovi zadávacího řízení. 
 
 
5. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena rámcová dohoda, odůvodnění výběru 
 
ŠKODA PARS a.s., Žerotínova 1833/56, 787 01 Šumperk, IČO: 25860038 
Právní forma:  121 –  akciová společnost 
 
Účastník splnil podmínky účasti v tomto zadávacím řízení. 
 
 
6. Označení poddodavatelů vybraného dodavatele 
 
Poddodavatel 1: 
METRA BLANSKO s.r.o., Pražská 2536/7, 678 01  Blansko, IČO: 02356180 
Předmět poddodávky: oprava náhonu rychloměru 
Podíl poddodavatele při plnění veřejné zakázky: 0,2 % z ceny zakázky bez DPH 
 
 
 



3 
 

Poddodavatel 2: 
TRAMECo Systems, s.r.o., Brněnská 1748/21b, 678 01  Blansko, IČO: 07881380 
Předmět poddodávky: oprava náhonu rychloměru 
Podíl poddodavatele při plnění veřejné zakázky: 0,2 % z ceny zakázky bez DPH 
 
Poddodavatel 3: 
Škoda Electric a.s. – divize motory, Průmyslová 610/2a, 301 00  Plzeň, IČO: 47718579 
Předmět poddodávky: oprava trakčních motorů 
Podíl poddodavatele při plnění veřejné zakázky: 12,5 % z ceny zakázky bez DPH 
 
Poddodavatel 4: 
DAKO-CZ, a.s., Josefa Daňka 1956, 538 43  Třemošnice, IČO: 46505091 
Předmět poddodávky: oprava brzdových jednotek 
Podíl poddodavatele při plnění veřejné zakázky: 13  % z ceny zakázky bez DPH 
 
Poddodavatel 5: 
PLASMAMETAL, spol. s r.o., Tovární 917/1e, Chrlice, 643 00  Brno, IČO: 63474409 
Předmět poddodávky: renovace dílů žárovým nástřikem 
Podíl poddodavatele při plnění veřejné zakázky: 0,6 % z ceny zakázky bez DPH 
 
 
 
7. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem  
 
Netýká se. 
 
 
8. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění  
 
Nebylo použito. 
 
 
 
9. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu  
 
Nebylo použito. 
 
 
 
10. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému 
 
Ke zrušení zadávacího řízení nedošlo. 
 
 
 
11. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků 
 
Zadavatel při podání nabídek nepoužil jiné komunikační prostředky namísto elektronických prostředků. 
Zadavatel v zadávací dokumentaci stanovil, že nabídky lze podávat pouze v elektronické písemné 
podobě prostřednictvím elektronického nástroje  https://proebiz.com/josephine, profil zadavatele 
http://profily.proebiz.com/profile/27786331. 
 
 

https://proebiz.com/josephine
http://profily.proebiz.com/profile/27786331


4 
 

12. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření 
 
Nebyly zjištěny žádné osoby se střetem zájmů. 
 
 
13. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části 
 
Zadavatel neshledal důvody pro dělení této veřejné zakázky na části, neboť pro takové dělení neexistují 
relevantní kritéria. Zadavatel z důvodu zajištění kompatibility celkového plnění veřejné zakázky 
požaduje provedení oprav podvozků jedním dodavatelem.  
 
 
14. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 

zákona 
 
Zadavatel nepostupoval podle § 78 odst. 3 zákona. 
 
 
 
V Přerově dne   3. 4. 2024 
 
 
 
         DPOV, a.s. 
 
                


		2024-04-04T10:40:20+0200
	Tereza Kittlerová




